

ویژه نامه مقالات اقتصادی

«تناقض‌های اقتصاد ایران»



«روزنامه دنیای اقتصاد» در روز پنج‌شنبه، ۹ آذر ۱۳۹۱، در صفحات مربوط به سرویس اقتصاد سیاسی خود، گفتگویی را با عنوان «تناقض‌های اقتصاد ایران» با «دکتر محمد مهدی بهکیش»، اقتصاددان ایرانی طرفدار اقتصاد آزاد و دبیر کل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) ترتیب داد. در این گفتگو دکتر بهکیش مسائل اقتصاد ایران را در نیم قرن اخیر بررسی کرد. شایان ذکر است که این گفتگو، بیست‌ویکمین گفت‌وگو با محور «ردپای مکاتب فکری در ساختار اقتصاد ایران» است. این اقتصاددان ایرانی، لازمه ازدیاد نفوذ یک کشور را افزایش قدرت اقتصاد آن کشور عنوان کرد. وی اقتصاد ایران را لبریز از تضاد و برنامه‌های توسعه‌ای آن را پرتناقض دانست، هر چند در برنامه‌ها ابعاد کار دیده شده‌اند، اما در عمل دچار مشکل هستند. در ویژه‌نامه مقالات اقتصادی، شماره ۹- ضمیمه بولتن هفتگی کمیته ایرانی، شماره ۳۲، متن کامل این تحلیل از نظرتان می‌گذرد.

در این شماره می‌خوانید:

- برگزاری پنجمین جلسه پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC
- همکاری ICC با ICANN برای تقویت همکاری در کسب و کار
- ICC و WBSCD برگزار می‌کنند؛ کنفرانس آب و هوای سازمان ملل متحد در روز جهانی کسب و کار
- ICC از دولت خواست؛ دادخواهی را فرای مرزها تسهیل نمایند
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- فراخوان دوره مقدماتی «روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها»
- فراخوان سمینار «صادرات، روش‌های پرداخت و تامین مالی»
- معرفی کتاب: «پنکوترمز ۲۰۱۰»

- ویژه نامه مقالات اقتصادی، شماره ۹، آذر ماه ۱۳۹۱

برگزاری پنجمین جلسه پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC



دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، به منظور حفظ منافع حرفه‌ای اعضا و دست‌اندرکاران عرصه‌های گوناگون بازرگانی بین‌المللی و بهره‌گیری بهینه از توان کارشناسی موجود در بدنه کمیسیون‌های تخصصی و خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق

بازرگانی بین‌المللی، اقدام به برگزاری نشست‌های پرسش و پاسخ برای گشایش مشکلات ایجاد شده کرده است.

هم‌اینک این دفتر، اقدام به برگزاری پنجمین نشست پرسش و پاسخ خود کرده است. این نشست با حضور آقایان محمد صالح ذوقی و مجید زند میرآلود، به ترتیب مدیر ارشد و مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، با موضوع «بررسی مشکلات و ریسک‌های شما در پرداخت‌های بین‌المللی» (**International Payment Terms, ISSUES & RISKS**) در روز چهارشنبه، ۲۲ آذر ماه سال ۱۳۹۱، در ساعت ۱۶ - ۱۴ در سالن کنفرانس طبقه سوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار می‌نماید.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و حضور در این نشست می‌توانند با شماره تلفن ۸۸۷۲۸۰۷۷ (خانم اتحادیه) تماس بگیرند.

همکاری ICC با ICANN برای تقویت همکاری در کسب و کار



ICC همکاری جدید را با شرکت اینترنتی ثبت آدرس و دامنه (ICANN)^۱ اعلام کرد. این همکاری، با هدف ارتقای سطح گسترده‌تری از کسب و کار در مورد کارکرد ایکان و نقش آن در چشم‌انداز حاکمیت اینترنت می‌باشد، که این امر با افزایش تعامل در مسائل ایکان با سیستم دامنه حاصل می‌گردد.

در مجمع حاکمیت اینترنت (IGF)^۲ که در تاریخ ششم تا نهم نوامبر برابر با ۱۶ تا ۱۹ آبان ۱۳۹۱ در باکو- آذربایجان - برگزار شد، اعلام شد که این همکاری، شبکه کسب و کار جهانی ICC را متعادل می‌سازد تا تضمینی برای مشارکت گسترده‌تر کسب و کار و بیش از آن، آگاهی باشد.

مدیر اجرایی ایکان، فادی چهاده (Fadi Chehade) گفت: «راه‌اندازی برنامه دامنه سطح بالای عمومی جدید (gTLD)^۳، به طور چشمگیری نیاز به ایکان را برای کار با کسب و کارهای سراسر جهان افزایش داده است. به منظور بهره‌مندی از این برنامه، نیازمند دسترسی بالا هستیم، بنابراین توافق کرده‌ایم تا چارچوب تعاملات آن را با اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و انجمن اپراتورهای شبکه مخابرات اروپا (ENTO)^۴ فعال کنیم.»

ژان گای کریر (Jean-Guy Carrier)، دبیرکل ICC گفت: «ایکان نیاز به گسترش و تعمیق گفتگوهای خود با جامعه کسب و کار سراسر جهان دارد و اعضای ما می‌توانند برای گفتگو درباره نیازهای آینده کسب و کار در اینترنت بسیار کمک کنند. من از شفافیت و آمادگی آقای چهاده جهت تقویت روابط پربار کنونی و تعامل اساسی در ایکان قدردانی می‌کنم.»

آقای چهاده به واسطه حمایت قوی از سوی شرکایش در اجلاس IGF بسیار خرسند بود و از آنها به خاطر شفاف بودن و تمایل به همکاری با یکدیگر بسیار تشکر کرد و گفت: «من از ایجاد مکانیزمی برای همکاری کامل و رو به افزایش اطمینان دارم؛ مکانیزمی که به ایکان جهت دستیابی به اهدافش در کل جامعه کمک خواهد کرد. من به ایجاد فعالیت‌های مشابه بسیاری دیگر از شرکا امیدوارم - کسانی که در حالا حاضر در ایکان فعالیت می‌کنند و نه افرادی که برای اولین بار جهت ایجاد روابط به آنها نیازمندیم.»

این همکاری در راستای باور ICC است، باوری که بر طبق آن ذینفعان می‌بایست به طور کامل‌تری جهت کسب تحولات مثبت و آگاهانه به منظور ارائه تجارت آزاد و سرمایه‌گذاری در سیاست‌گذاری اینترنت همکاری کنند تا رشد اقتصادی آینده را تقویت کرده و از جریان آزاد اطلاعات آنلاین حفاظت نمایند.

آقای کریر طی سخنرانی مراسم افتتاحیه، اهمیت ترویج گفتگو، ایجاد روابط و گرد هم آوردن ذینفعان مختلف جهت کمک به حل مسائل و دغدغه‌های مشترک را به شرکت‌کنندگان در IGF خاطر نشان ساخت.

^۱ ICANN: Internet Corporation for Assigned Names and Numbers

^۲ IGF: Internet Governance Forum

^۳ gTLD: generic Top-Level Domain

^۴ ENTO: European Telecommunications Network Operators' Association

ICC و WBSCD برگزار می‌کنند؛

کنفرانس آب و هوای سازمان ملل متحد در روز جهانی کسب و کار



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و شورای جهانی کسب و کار برای توسعه پایدار (WBSCD)، باری دیگر، روز جهانی کسب و کار - رویداد کسب و کار برتر در کنفرانس سالانه تغییر آب و هوای سازمان ملل متحد - را برگزار می‌کنند. رویداد امسال، در سوم دسامبر برابر با ۱۳ آذر ماه ۱۳۹۱ در باشگاه دیپلماتیک دوحه - قطر - بر پا می‌شود.

در روز کنفرانس، کسب و کار تعهد خود را به رشد اقتصادی با مصرف کربن کم نشان می‌دهد، دیدگاه‌های کسب و کار در فعالیتهای گوناگون جاری حول مصرف پایین کربن را ارائه داده و درباره فرصت‌ها و چالش‌ها برای اقدامات رو به افزایش بحث می‌کند. روز کسب و کار، نگاهی به دیدگاه‌های کسب و کار در ایجاد انواع ترکیبات انرژی تا سال ۲۰۵۰ دارد. این چشم‌انداز، در چارچوب رشد سبز جهانی و عوامل ضروری جهت ادامه حرکت به سوی اقتصاد کم کربن جهانی می‌باشد. این کنفرانس در برنامه بعد از ظهر خود، بر روی فرصت‌ها برای رشد سبز در خاورمیانه تمرکز ویژه خواهد شد.

در دوحه - که در آن توافق قبلی ۲۰۲۰ صورت گرفته بود، حرکت به سوی اقدامات آب و هوایی به عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از استراتژی کسب و کار و برنامه‌ریزی کشور اهمیت داشت. در حالی که مذاکرات ادامه دارد، فناوری‌های جدید، فرآیندها و خدمات روزانه در حال توسعه هستند. تصمیمات اتخاذ شده و دستورات ارائه شده در دوحه، تمایل به اقدام جسورانه کسب و کار در بخش‌های مختلف و مناطق گوناگون را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

این رویداد، مجموعه‌ای از رهبران کسب و کار، مقامات دولتی و دیگران را در جامعه آب و هوا برای حمایت از این اقدام کنار هم می‌آورد و حرکتی به سوی راه‌حل‌ها و مشارکت‌ها برای مقابله با معضل آب و هوا ارائه می‌دهد.

برنامه‌هایی که در آن روز برگزار خواهند شد شامل ارائه سخنرانی‌ها، پانل‌ها و گفتگوها در سطح بالا و راه‌اندازی طرح‌های جدید مرتبط با فعالیت در مورد آب و هوا خواهند بود، که بر جنبه‌های بین‌المللی بحث انرژی و آب و هوا تمرکز دارند.

Δ WBSCD: World Business Council for Sustainable Development

ICC از دولت خواست؛

دادخواهی را فرای مرزها تسهیل نمایند

ICC، حمایت خود را از انتخاب کنوانسیون داوری لاهه، مجدداً اظهار کرد، علی‌رغم ابراز علاقه از سوی دولت‌ها و حمایت اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا، تصویب کنوانسیون، آنچنان که انتظار می‌رفته، پیشرفت نداشته است، که این امر به ضرر کسب و کار می‌باشد.



این کنوانسیون که در کنفرانس لاهه در سال ۲۰۰۵ در مورد حقوق خصوصی بین‌المللی به تصویب رسید، شکاف بین قوانین بین‌المللی مرتبط با انتخاب موافقت‌نامه‌های رسمی و قضاوت‌های خارجی را پر می‌کند.

ICC، از تصویب کنوانسیون در سطحی گسترده حمایت می‌کند؛ چرا که این کنوانسیون، معاملات بین‌المللی تجاری را پوشش می‌دهد و به طور موثری، نیاز برای کسب و کار جهت اتکا بر امنیت مکانیزم‌های حل و فصل اختلافات فرامرزی را خطاب قرار می‌دهد.

از آنجا که کسب و کارها با مشکلاتی در اجرای احکام خارجی، با توجه به مغایرت با قوانین ملی روبرو هستند، این کنوانسیون، ابزاری لازم در جهت حل و فصل اختلافات فرامرزی است. این کنوانسیون، پتانسیلی را برای دادخواهی دارد که کنوانسیون نیویورک، قبلاً در امر داوری آن را کسب کرده است.

کنوانسیون، تاثیر انتخابی در توافقات دادگاه را در معاملات بین‌المللی تجاری تضمین می‌کند و موجبات اجرای احکام خارجی ارائه شده به موجب این توافق‌نامه را فراهم می‌آورد. بنابراین، معاملات بین‌المللی تجاری را با اطمینان، افزایش و کاهش می‌دهد، چرا که در بیانیه قبلی ICC - «حجم کار دادگاه‌ها و هزینه‌های دادگاه‌های طولانی کسب و کار، اساساً بیشتر از روال عادی می‌باشد» - بر این امر تاکید شده است و در نتیجه، این موضوع به وضعیت مطلوب برای تجارت و سرمایه‌گذاری کمک می‌کند.

اخبار کمیته ایرانی ICC

اجلاس کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

اجلاس کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC روز دوشنبه مورخ ۱۳ آذر ماه ۱۳۹۱، ساعت ۱۴:۳۰، به ریاست

«محمود رستم افشار» دبیر کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC و با حضور اعضای این کمیسیون، در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می‌گردد. رئوس مهمترین مباحث مطرح در این نشست به شرح زیر خواهد بود:

۱. گزارش و بررسی اخبار حمل و نقل
۲. ادامه بررسی اثرات تحریم در حمل و نقل بین‌المللی
۳. سایر موارد



فراخوان سمینار «صادرات، روش‌های پرداخت و تامین مالی»



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «صادرات، روش‌های پرداخت و تامین مالی» برگزار نماید.

سخنرانان: آقایان محمد صالح ذوقی و مجید زند میرآلوند

زمان: سه شنبه، ۲۱ آذر ماه ۱۳۹۱ - ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۸ آذر ماه ۱۳۹۱ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۱۱۲/۷۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.

فراخوان دوره مقدماتی «روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت نامه‌ها»



به منظور آموزش نقش و تاثیر ضمانت‌نامه‌های بین‌المللی در مبادلات جهانی به جامعه بانکی کشور، کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: سرکار خانم فریده تذهیبی - جناب آقای فریدون شیرازی
- زمان: روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۹۱/۰۹/۲۲ لغایت ۱۳۹۱/۱۲/۰۳

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

▪ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۵/۸۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۱۳۹۱/۰۹/۱۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۱۱۱/۶۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است پس از پایان دوره فوق، دوره تکمیلی - شامل آخرین ضوابط بین‌المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی بین‌المللی با طرح نمونه‌های مربوطه - برگزار خواهد شد. شرکت در دوره تکمیلی مستلزم گذراندن دوره مقدماتی خواهد بود. در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش آموزش، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس می‌باشد.

« اینکوترمز ۲۰۱۰ »

کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، جزو کتاب‌های پرفروش کمیته ایرانی ICC است که چندی است، چاپ پنجم آن روانه بازار شده است.



کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی، ترجمه «محمد صالح ذوقی» و «مجید زند میرآلوند» است که تفسیر کارشناسانه در مورد وظایف و تکالیف مختلفی که توسط اینکوترمز تعیین و مقرر می‌گردد ارائه می‌دهد و پاسخگوی نیاز کاربران مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ برای درک آسان و بهتر این مقررات است؛ به علاوه، این نشریه تغییراتی را که با توجه به نیاز کاربران در مقررات جدید اینکوترمز صورت گرفته است تشریح می‌کند؛ تغییر روش طبقه‌بندی مبانی اینکوترمز از گروه‌های چهارگانه E,F,C,D به دو گروه تحت عنوان مبانی مورد استفاده در حمل با هر نوع وسیله نقلیه و مبانی مورد استفاده در حمل دریایی و آبراه داخلی و کاهش تعداد مبانی از ۱۳ اصطلاح به ۱۱ اصطلاح از جمله تغییرات مهم در متن اینکوترمز ۲۰۱۰ می‌باشد.

بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ فقط با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) معتبر است

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طی دستورالعمل شماره ۹۰/۸۲۰۵۳ مورخ ۱۳۹۰/۰۴/۱۲ به کلیه بانک‌های دولتی و غیردولتی، ابلاغ کرد که مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ که از اول ژانویه ۲۰۱۱ اجرایی گردیده توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه و منتشر شده است. این دستورالعمل تأکید می‌نماید که اصل و ترجمه نشریات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بایستی با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مورد استناد و بهره برداری قرار گیرد.

همکار گرامی، سرکار خانم مریم لطفی،

اندوه ما در غم از دست دادن آن عزیز بزرگوار در واژه‌ها نمی‌گنجد، تنها می‌توانیم از خداوند برایتان صبری عظیم و برای آن مرحوم روحی شاد و آرام طلب کنیم.